AGÊNCIA REGIONAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS
DE SANEAMENTO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL -

AGERR-PANTANAL

ERRATA RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 017 DE 05 DE DEZEMBRO
2024

ERRATA RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 017 DE 05 DE DEZEMBRO
2024

Considerando a publicação do dia 06 de DEZEMBRO de 2023, edição nº
4374, página 05,

ONDE SE LÊ: Resolução Normativa Nº 017 de 05 de Dezembro de 2024.

PASSA-SE A LER: Resolução Normativa Nº 017 de 05 de Dezembro
de 2023.

São José dos Quatro Marcos - MT, 11 de Janeiro de 2024.

Assinado digitalmente por...

Luciana Nascimento da Silva

Diretora Geral - AGERR Pantanal

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS - AMM-MT

JORNAL OFICIAL
RESOLUÇÃO Nº 003/2024

Data: 03/01/2024

SÚMULA: Divulga os dias de feriados e pontos facultativos na Associação
Mato-grossense dos Municípios, do ano de 2024 - seguindo o Decreto nº
631 de 21 de dezembro de 2023 – Governo do Estado de Mato Grosso.

O Presidente da Associação Mato-grossense dos Munícipios, LEONARDO
TADEU BORTOLIN, no uso de suas atribuições estatutárias que lhe são
conferidas:

RESOLVE:

Art. 1º Fica divulgado os dias de feriado nacional, estadual e ponto fa-
cultativo no ano de 2024, para o cumprimento da ASSOCIAÇÃO MATO-
GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS – AMM, sem prejuízo da prestação dos
serviços considerados essenciais.

I– 12 de fevereiro (segunda-feira) ”Carnaval” – PONTO FACULTATIVO;

II– 13 de fevereiro (terça-feira) “Carnaval” – PONTO FACULTATIVO;

III– 14 de fevereiro (quarta-feira de “Cinzas”)– PONTO FACULTATIVO;

IV– 29 de março (sexta-feira)”Paixão de Cristo” - Sexta-Feira Santa –
FERIADO NACIONAL;

V– 08 de abril (segunda-feira) ”Aniversário Cuiabá” – FERIADO MUNI-
CIPAL;

VI- 21 de abril (domingo) “Tiradentes” – FERIADO NACIONAL;

VII– 1º de maio (quarta-feira) “Dia Mundial do Trabalho” –

FERIADO NACIONAL;

VIII– 30 de maio (quinta-feira) “Corpus Christi” – PONTO FACULTATI-
VO;

IX– 31 de maio (sexta-feira) – PONTO FACULTATIVO;

X– 07 de setembro (sábado) “Independência do Brasil” – FERIADO NA-
CIONAL;

XI– 12 de outubro (sábado) “Nossa Senhora Aparecida” – FERIADO
NACIONAL;

XII- 28 de outubro (segunda-feira) “Dia do Servidor Público” –

PONTO FACULTATIVO;

XIII– 02 de novembro (sábado) “Dia de Finados” – FERIADO NACIO-
NAL;

XIV– 15 de novembro (sexta-feira) “Proclamação da República” –

FERIADO NACIONAL;

XV– 20 de novembro (quarta-feira) “Consciência Negra” –

FERIADO ESTADUAL;

XVI– 08 de dezembro (domingo) “Dia Nossa Sra. da Concei-
ção_Padroeira Cuiabá” – FERIADO MUNICIPAL;

XVII– 23 e 24 de dezembro (RECESSO NATAL)- PONTO FACULTATI-
VO;

XVIII– 25 de dezembro (Quarta-feira) “Natal” – FERIADO NACIONAL;

XIX– 26 e 27 de dezembro (RECESSO NATAL/ANO NOVO) - PONTO FA-
CULTATIVO;

XX– 30 à 31 de Dezembro (RECESSO ANO NOVO) – PONTO FACUL-
TATIVO;

XXI – 1º de janeiro (quarta-feira) “Confraternização Universal – Ano Novo”
– FERIADO NACIONAL;

XXII – 02 de janeiro (quinta-feira) ”RECESSO ANO NOVO” PONTO FA-
CULTATIVO.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 11 de Janeiro de 2024.

Leonardo Tadeu Bortolin

Presidente

JORNAL OFICIAL
PORTARIA Nº 008/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, Presidente da Associação Mato-
grossense dos Municípios – Gestão 2024/2026, no uso dos poderes que
lhe são conferidos pelo Estatuto Social;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR como Suplente, a pessoa de Leila Marilsa Fraga de
Pinho. Portadora do rg: 03583163 ssp/mt e cpf: 293.295.071-15, função
de Fiscal de Contratos da Associação Mato-grossense dos municípios -
AMM.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 11 de janeiro de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

Presidente da AMM

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO N° 001/2024

Processo Licitatório N° 045/2023

JUSTIFICATIVA

Considerando erro de cálculo no valor total homologado no Ato de Homologação, faz-se necessário a seguinte alteração:

12 de Janeiro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.399

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente

ONDE SE LÊ:

(…)

LICITANTE ITEM DO TR. VENCIDO QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO HOMOLO-
GADO

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

A ECONOMICA
COMERCIO LT-
DA.
CNPJ n° 44.854.
551/0001-98

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS, COMPOSTO
POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA. COMPRESSOR
ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY
DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO,
ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLOGICO R410A, DRENAGEM ATRAVES DE TU-
BOS, ISOLAMENTO TERMICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTADO DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO.

11 R$ 2.067,00 R$ 22.737,00

ERICA DE FATI-
MA GENTIL IO-
RIS LTDA. CNPJ
n° 36.656.877/
0001-82

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL COM CAPACIDADE
DE 24000 BTU/H, COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVA-
PORADORA, TENSAO 220V, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMO-
TO SEM FIO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, FUNCOES: SLEEP, TIMER 24 HORAS,
3 VELOCIDADES, BAIXO NIVEL DE RUIDO E BAIXO CONSUMO ENERGIA, GARANTIA MI-
NIMA DE12 MESES.

7 R$ 3.799,00 R$ 26.593,00

SPIN AR CONDI-
CIONADO LTDA.
CNPJ n° 47.808.
825/0001-09

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO-TETO, CA-
PACIDADE DE REFRIGERACAO DE 60.000 BTUS; TRIFASICO; TENSAO NOMINAL DE 220
V; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FAIXA MINIMA DE VARIACAO DE TEMPE-
RATURA DE 18º C A 30º C; SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA DO INMETRO
CLASSE A; SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR; BAIXO NIVEL DE RUIDO; ALETAS REGU-
LAVEIS DE DIRECIONAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL DO AR REFRIGERADO; FILTRO
DE AR; MINIMO DUAS VELOCIDADES DE VENTILACAO

4 R$ 9.889,99 R$ 39.559,96

REDNOV FER-
RAMENTAS LT-
DA. CNPJ n° 45.
769.285/0001-68

CLIMATIZADOR DE AMBIENTE – DO TIPO CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL EVAPORATI-
VO, COM TRES VELOCIDADES, POSSUINDO RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 60
LITROS, NA VOLTAGEM DE 110 VOLTS, POSSUINDO OSCILACAO HORIZONTAL E VERTI-
CAL, EQUIPADO COM SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BOMBA DE ÁGUA
QUANDO O RESERVATÓRIO ESTIVER VAZIO

1 R$ 1.062,99 R$ 1.062,99

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 90.952,95

LEIA-SE:

(…)

LICITANTE ITEM DO TR. VENCIDO QTD.
VALOR UNITÁ-
RIO HOMOLO-
GADO

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

A ECONOMICA
COMERCIO LT-
DA.
CNPJ n° 44.854.
551/0001-98

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - DO TIPO SPLIT INVERTER 12.000 BTUS, COMPOSTO
POR UMA UNIDADE EVAPORADORA E UMA UNIDADE CONDENSADORA. COMPRESSOR
ROTATIVO, VOLTAGEM DE 220V, SISTEMA ESPECIAL DE TRIPLA FILTRAGEM, DISPLAY
DE TEMPERATURA DIGITAL, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO,
ENTRADA SUPERIOR DE AR, GAS ECOLOGICO R410A, DRENAGEM ATRAVES DE TU-
BOS, ISOLAMENTO TERMICO. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES CONTADO DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO.

11 R$ 2.067,00 R$ 22.737,00

ERICA DE FATI-
MA GENTIL IO-
RIS LTDA. CNPJ
n° 36.656.877/
0001-82

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - TIPO SPLIT INVERTER HI-WALL COM CAPACIDADE
DE 24000 BTU/H, COMPOSTO DE 01 UNIDADE CONDENSADORA E UMA UNIDADE EVA-
PORADORA, TENSAO 220V, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMO-
TO SEM FIO, DISPLAY DE TEMPERATURA DIGITAL, FUNCOES: SLEEP, TIMER 24 HORAS,
3 VELOCIDADES, BAIXO NIVEL DE RUIDO E BAIXO CONSUMO ENERGIA, GARANTIA MI-
NIMA DE12 MESES.

7 R$ 3.799,00 R$ 26.593,00

SPIN AR CONDI-
CIONADO LTDA.
CNPJ n° 47.808.
825/0001-09

SISTEMA DE AR-CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO-TETO, CA-
PACIDADE DE REFRIGERACAO DE 60.000 BTUS; TRIFASICO; TENSAO NOMINAL DE 220
V; CICLO FRIO; CONTROLE REMOTO SEM FIO; FAIXA MINIMA DE VARIACAO DE TEMPE-
RATURA DE 18º C A 30º C; SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA DO INMETRO
CLASSE A; SISTEMA DE PURIFICACAO DE AR; BAIXO NIVEL DE RUIDO; ALETAS REGU-
LAVEIS DE DIRECIONAMENTO HORIZONTAL E VERTICAL DO AR REFRIGERADO; FILTRO
DE AR; MINIMO DUAS VELOCIDADES DE VENTILACAO

4 R$ 9.889,99 R$ 39.559,96

REDNOV FER-
RAMENTAS LT-
DA. CNPJ n° 45.
769.285/0001-68

CLIMATIZADOR DE AMBIENTE – DO TIPO CLIMATIZADOR DE AR PORTÁTIL EVAPORATI-
VO, COM TRES VELOCIDADES, POSSUINDO RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 60
LITROS, NA VOLTAGEM DE 110 VOLTS, POSSUINDO OSCILACAO HORIZONTAL E VERTI-
CAL, EQUIPADO COM SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BOMBA DE ÁGUA
QUANDO O RESERVATÓRIO ESTIVER VAZIO

1 R$ 1.062,99 R$ 1.062,99

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 89.952,95

Ficam alterados todos os itens no que se refere aos termos acima retificados, os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados.

Cáceres-MT, 11 de janeiro de 2024

LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 03/2024

“Dispõe sobre os dias de feriados nacional, estadual, municipal e ponto fa-
cultativo no âmbito da Câmara de Vereadores do município de Cáceres,
do ano de 2024.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais.

CONSIDERANDO o que consta na PORTARIA MGI Nº 8.617, DE 26 DE
DEZEMBRO DE 2023, do MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS, que divulga os dias de feriados nacionais e

estabelece os dias de ponto facultativo no ano de 2024, para cumprimento
pelos órgãos e entidades da administração pública federal direta, autárqui-
ca e fundacional.

CONSIDERANDO o que consta no DECRETO Nº 631, DE 21 DE DEZEM-
BRO DE 2023, do GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO,
que divulga os dias de feriados e pontos facultativos nas repartições públi-
cas do estado de Mato Grosso, do ano de 2024.

CONSIDERANDO o que consta na PORTARIA MD Nº 171, DE 06 DE DE-
ZEMBRO DE 2023, da MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATI-
VA DO ESTADO DE MATO GROSSO, que estabelece um calendário para

12 de Janeiro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.399

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente